
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 13.10.2022 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Tesařová 
         za 1. B - pí. Caha, p. Váňa 
         za 2. A - pí. Tučková, pí. Přibylová 
         za 2. B - pí. Chmelová, pí. Jungrová 
         za 3. A - nepřítomen 
         za 3. B - pí. Štěpánková 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Tesařová 
         za 5. A - pí. Jungrová, Křivánkovi 
         za 5. B - pí. Nemetková 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Letní tábor - pí. ředitelka Štychová:  
     - místo: Heřmanice v Podještědí, termín: 1. 7. - 15. 7. 2023 
        prosba na všechny rodiče o pomoc s hledáním hlavní(ho) vedoucí(ho) 
 
2) Adventní dílna (26. 11. 2022, 9 - 14h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - guláš na oběd zajistí školní jídelna, prosba na všechny rodiče o pomoc s pečením do kavárny 
        a při obsluze kavárny, přivézt (pokud možno) malé skleničky od přesnídávek bez nálepek 
        (které lze smýt např. s pomocí citrónového oleje) na čajové svíčky, žaludy s čepičkami a větve, 
        případně najít kontakt na hajného, který by nabídl větve (např. z polomů, apod.) za kaštany 
 
3) Vánoční výstava (13. - 16. 12. 2022, 9 - 17h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - pomocníci se budou moci zapsat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení,... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve nebo tipy na lesníky, kteří by je mohli darovat 
       (jejich ořezání a odvoz může škola případné zajistit i vlastními prostředky a silami), přírodniny,… 
     - sbírat a sušit kaštany, které rodiče na vyzvání přinesou do školy, ta je s lesníky smění za větve 
     - prosba na všechny rodiče - pomoc při pečení dobrot do kavárny (na dny 13. – 16. 12.) 
       i aranžování výstavy - čtvrtek 8. 12., pátek 9. 12. a pondělí 12. 12. (vždy 8:30 - 12:00), 
     - slavnostní zahájení 13. 12. 2022 od 17:00 
 
4) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - projekt „Skutečně zdravá škola“ - proběhla obhajoba, škola obdržela bronzový certifikát: 
        http://www.praha13.cz/Zakladni-skola-Mohylova-obhajila-oceneni-Skutecne-zdrava-skola.html 
     - fond solidarity - v rámci opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze (2022-23): 
     www.zsmohylova.cz/index.php/aktuality/2-uncategorised/567-balicek-pomoci-rodinam-nasich-zaku   
       - rodiče mohou požádat o prominutí plateb za obědy, družinu, příspěvky na školy v přírodě, apod. 
     - od září 2022 platí nový školní vzdělávací plán, jehož součástí jsou v jednom školním roce 
       tři dny výuky on-line, v tomto školním roce vždy v pátek: 14. 10. 2022, 17. 2. 2023 a 21. 4. 2023 
     - od září 2022 došlo ke změně vedoucí školní jídelny i některých dalších zaměstnanců, 
       rodiče chválí kvalitu obědů i nový automatický systém objednávání a odhlašování obědů 
     - od 1. 11. 2022 se budou konat individuální konzultace (třídních učitelů s žáky a rodiči) 
 
5) Tipy a nabídky rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
     - nabídka vánočního koncertu, nabídka větví, možnosti snížení hluku ve třídě s 2 asistenty,… 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 19. 1. 2023 v 17:00 v průchozí učebně. 

Zapsal: Křivánek 


